ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 01 » июля  2016 года

  № 1128
г. Тверь
Об организации зон отдыха и развлечения для детей
на территории города Твери

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, в целях создания условий для организации досуга, а также массового отдыха жителей города Твери и организации обустройства мест массового отдыха населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрациям районов в городе Твери организовать с 08 июля 2016 года по 15 октября 2016 года обустройство зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери.
        2. Утвердить:

        2.1. Перечень зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери (приложение 1);
        2.2. Условия организации обустройства зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери (приложение 2).
        3.  Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

        3.1. принять участие в обустройстве зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери;

4
4
        3.2. направить в администрацию района в городе Твери, на территории которого расположена соответствующая зона отдыха и развлечения для детей, письменное заявление о намерении участвовать в обустройстве зоны отдыха и развлечения для детей на территории города Твери (приложение 3) в соответствии с Условиями организации обустройства зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.Ю. Лупандину.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01 декабря 2016 года.

Глава  администрации города Твери                                                      Ю.В. Тимофеев

	     Приложение  1

к постановлению администрации города Твери

      от « 01 » июля   2016    № 1128

ПЕРЕЧЕНЬ

зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери
1. Заволжский район

1.1. Набережная Афанасия Никитина, городской пляж.
2. Московский район

2.1. Поселок Химинститута, сквер за Дворцом культуры «Синтетик».

2.2.  Аллея Славы на бульваре Гусева.

2.3. Улица Королева (сквер).

2.4. Улица Ипподромная (яблоневый сад).

2.5. Бобачевская роща.

2.6. Березовая роща.
3. Пролетарский район

3.1. Проспект Ленина (сквер напротив Тверского государственного технического университета).

3.2. Проспект Калинина, между зданием администрации и Тверского областного Дворца культуры «Пролетарка» (сквер).

3.3. Проспект Калинина (площадь «Договор тысяч»).

3.4. Парк «Текстильщик».

3.5. Первомайская роща.

4. Центральный район

4.1.  Детский парк за Дворцом творчества детей и молодежи (проезд Дарвина, 3).
4.2. Тверская площадь (у фонтана).
Начальник правового управления

администрации города Твери                                                            И.М. Вуймина

	                                                        Приложение  2

к постановлению администрации города Твери

от « 01 » июля  2016     № 1128

Условия организации обустройства зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери
1. Зоны отдыха и развлечения для детей на территории города Твери оборудуются батутами, каруселями, аттракционами, в том числе типа «Паровозик», скалодромами, надувными бассейнами с надувными шарами, прокатами роликов, машинок, гироциклов, шезлонгов и другим  игровым оборудованием для детского досуга (далее - оборудование).
Максимальная площадь, занимаемая оборудованием, составляет для:

батутов – 80 квадратных метров;

каруселей –  30 квадратных метров;

аттракционов, в том числе типа «Паровозик»  – 20 квадратных метров;

скалодромов – 50 квадратных метров;

надувных бассейнов с надувными шарами – 30 квадратных метров;

прокатов роликов, машинок, гироциклов, шезлонгов и другого  игрового оборудования для детского досуга – 20 квадратных метров.
2. Прием заявлений на обустройство зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери осуществляется администрациями районов в городе Твери, на территории которых расположены соответствующие зоны отдыха и развлечения для детей (далее – администрации районов), после официального опубликования настоящего постановления по 05.07.2016 включительно до 18 часов 00 минут по следующим адресам:
администрация Заволжского района в городе Твери - 170042, город Тверь, улица Горького, дом 130;
администрация Московского района в городе Твери - 170100, город Тверь, площадь Гагарина, дом 3;
администрация Пролетарского района в городе Твери - 170001, город Тверь, проспект Калинина, дом 62;
администрация Центрального района в городе Твери - 170100, город Тверь, улица Советская, дом 34.
Для получения подтверждения на обустройство зоны отдыха и развлечения для детей на территории города Твери подается одно заявление на один вид оборудования в одной зоне отдыха и развлечения для детей на территории города Твери.

2. К заявлению прилагаются следующие документы:

2.1. заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов для юридического лица;

2.2. заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства для индивидуального предпринимателя;

2.3. выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за 6 месяцев до размещения на официальном сайте настоящего постановления, или их нотариально заверенные копии;
2.4. оригинал или нотариально удостоверенная копия справки из налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех уровней за последний отчетный период;

2.5. информационно-технический документ (технический паспорт, другой документ) завода-изготовителя оборудования (на русском языке), оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства (требование настоящего пункта не распространяется на роликовые коньки);
2.6. гарантийное обязательство собственника и (или) арендатора оборудования о надлежащем регулярном техническом обслуживании оборудования в целях его безопасного использования в соответствии с законодательством и документами на оборудование (гарантийное письмо);

2.7. фотография оборудования.
3. Основанием для отказа в выдаче подтверждения на обустройство зоны отдыха и развлечения для детей на территории города Твери является непредставление документов, указанных в пункте 2 настоящих Условий.
4. После окончания приема заявлений администрацией района на безвозмездной основе выдается подтверждение на обустройство зоны отдыха и развлечения для детей на территории города Твери за подписью Главы администрации района (приложение  к настоящим Условиям).

5. Субъект предпринимательской деятельности, получивший подтверждение на обустройство зоны отдыха и развлечения для детей на территории города Твери, обеспечивает:
5.1. наличие:

-подтверждения на обустройство зоны отдыха и развлечения для детей на территории города Твери;
- чистого оборудования;
-  вывески с указанием информации о себе и режиме работы;
- прейскуранта цен на услуги за использование оборудования;
-  ёмкости (урны) для сбора мусора;

- информационно-технического документа (технического паспорта, другого документа) завода-изготовителя оборудования (на русском языке), оформленного в соответствии с требованиями действующего законодательства (требование настоящего абзаца не распространяется на роликовые коньки);
- акта готовности оборудования к эксплуатации, составленного и утвержденного заявителем и должностным лицом, ответственным за безопасность эксплуатации и за соблюдение технологии сборки оборудования;
5.2. соблюдение:
-  режима работы с 10.00 до 22.00 часов;

- культуры обслуживания населения при оказании услуг;
- требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, противопожарных, санитарно-эпидемиологических норм и правил, а также иных требований законодательства;
5.3. уборку  территории  и вывоз мусора с места нахождения оборудования;

5.4. содержание оборудования в надлежащем виде и исправном техническом состоянии;
5.5. демонтаж и вывоз оборудования в день, следующий за последним днем оказания услуг, но не позднее 16 октября 2016 года.
6. Нарушение настоящих требований является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальник правового управления
администрации города Твери                                                            И.М. Вуймина

	Приложение  к  Условиям организации обустройства зон отдыха и развлечения для детей на территории города Твери
Подтверждение на обустройство
зоны отдыха и развлечения для детей
на территории города Твери

№ Подтверждения ________
Дата выдачи Подтверждения ______________________________

Срок действия Подтверждения _____________________________
Субъект предпринимательской деятельности
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Зона отдыха и развлечения для детей на территории города Твери:

Режим работы: с 10.00 до 21.00 часов
Оборудование:

Глава администрации
____________района в городе Твери

______________
                                                                                                             Приложение  3

                                         к постановлению администрации города Твери

                                                   от « 01 »  июля  2016     № 1128

	Главе администрации ___________________

района в городе Твери

	от

	наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	Юридический,  почтовый адрес

	Контактная информация (№ телефона, адрес электронной  почты)

	Заявление

Прошу выдать подтверждение на обустройство зоны отдыха и развлечения для детей на территории города Твери.

	Тип оборудования: ___________________________________________
Площадь оборудования: _______________________________________
Потребляемая мощность электроприборов: _____________________

	В зоне отдыха и развлечения для детей на территории города Твери:
____________________________________________________________

Приложения:

1. заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов для юридического лица;

2. заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства для индивидуального предпринимателя;

3. выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за 6 месяцев до размещения на официальном сайте настоящего постановления, или их нотариально заверенные копии;

4. оригинал или нотариально удостоверенная копия справки из налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех уровней за последний отчетный период;

5. информационно-технический документ (технический паспорт, другой документ) завода-изготовителя оборудования (на русском языке), оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства (требование настоящего пункта не распространяется на роликовые коньки);

6. гарантийное обязательство собственника и (или) арендатора оборудования о надлежащем регулярном техническом обслуживании оборудования в целях его безопасного использования в соответствии с законодательством и документами на оборудование (гарантийное письмо);
7. фотография оборудования.

 ____________________                    _____________________________

            (подпись заявителя)                                                (Ф.И.О. заявителя)

         МП (при наличии)

Начальник правового управления

администрации города Твери                                                            И.М. Вуймина